上海金枫酒业股份有限公司 关于租赁办公场地的关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

交易内容:

本公司拟向控股股东上海市糖业烟酒(集团)有限公司(以下简称"上海糖酒")租赁其拥有的本市普陀区宁夏路 777 号海棠大厦 10、11 楼用于公司总部及下属销售分公司办公,租赁期限 2 年,年租金 2,970,151 元,2年共计 5,940,302 元。上海糖酒为本公司控股股东,本次交易构成关联交易。

关联人回避事宜:

在关联方上海糖酒任职的两名董事回避未参与本关联交易议案的表决。 交易对本公司的影响:

本次交易将有利于充分利用集团资源,降低管理成本,提高工作效率。 需提请投资者注意的其他事项:

根据《股票上市规则》有关关联交易的规定,本次关联交易所涉及的交易金额未超过 3,000 万元,且未占上市公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上,因此,本次关联交易无需提交公司股东大会审议。

一、关联交易概述

为提高管理集中度和工作效率,加强集团内部资源的联动和共享,公司自 2014年5月起连续10年向控股股东上海糖酒租赁其拥有的本市普陀区宁夏路 777号海棠大厦9、10、11楼层用于办公。鉴于租赁期限将至,公司拟继续向上 海糖酒租赁海棠大厦 10、11 楼用于公司总部及下属销售分公司办公,该租赁标的每层建筑面积 1403 平方米,合计建筑面积 2806 平方米。租赁期限为 2 年,自 2024 年 5 月 1 日起至 2026 年 4 月 30 日止。年租金 2,970,151 元,2 年共计5,940,302 元。上海糖酒为本公司控股股东,本次交易构成关联交易。本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

根据《股票上市规则》有关关联交易的规定,本次关联交易所涉及的交易金额未超过3000万元,且未占上市公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上,因此本议案无需获得股东大会的批准。

到本次关联交易为止,过去 12 个月累计租金为 4,455,226.5 元,未超过 3,000 万元,且未占上市公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上。

本公司根据第十一届董事会第十三次会议决议,将于4月30日前与上海糖酒签署《房屋土地租赁合同》。

二、关联方介绍

上海糖酒是一家具有 60 多年历史的大型国有商业企业集团,注册资本 55,400 万元,法定代表人陆骏飞。目前,上海糖酒已形成以糖业、酒业、特色零售为核心主业的产业格局。经审计,截至 2023 年 12 月 31 日,上海糖酒总资产为 3,392,150.91 万元,总负债为 1,536,258.16 万元,归属于母公司所有者权益为 1,233,624.22 万元。2023 年营业收入为 2,161,837.98 万元,归属母公司的净利润为 126,967.29 万元。

截至公告日,上海糖酒持有本公司股份 233,352,334 股,占本公司总股本的 34.88%,为本公司的控股股东。上海糖酒的实际控制人为上海市国有资产监督管 理委员会。

三、交易标的基本情况

本次租赁标的位于本市普陀区宁夏路 777 号海棠大厦内,该房产归上海糖酒所有,不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况和涉及该项房地产的诉讼、仲裁或司法强制执行及其他重大争议事项。本次共租赁其 10、11 楼,每层建筑面积 1403 平方米,合计建筑面积 2806 平方米。用途为办公。

四、关联交易协议的主要内容

1、租赁标的

上海糖酒将出租给本公司位于上海市普陀区宁夏路 777 号海棠大厦 10、11

楼,每层建筑面积 1403 平方米,合计建筑面积 2806 平方米。房屋用途为办公。

2、租赁期限

该房屋租赁期限为 2 年, 自 2024 年 5 月 1 日起至 2026 年 4 月 30 日止。

3、续租

租赁期限届满后上海糖酒不再继续出租的,应于租期届满前 2 个月书面通知本公司,本公司应按合同约定及时返还该房屋土地,本公司如需继续承租的,应于租赁期届满 3 个月前,向上海糖酒提出续租书面要求。上海糖酒同意续租的,双方重新签订租赁合同。上海糖酒将根据届时的市场情况对续租合同的租金等条款进行调整。如双方在租赁期届满前一个月内未能签订续租合同的,则视为双方未达成续租合意,上海糖酒有权将该房屋土地出租/出售给第三方,本合同将在租赁期届满时自行终止,本公司应在租赁期届满之日前根据本合同约定将该房屋土地返还给上海糖酒。

4、租赁价格

该房屋租赁价格为 742,537.75 元/季度, 2,970,151 元/年。

除双方另行约定外,以上租金均为包含增值税的含税租金。

5、支付方式

本合同采用先付租金后使用房屋土地及附属设施的原则。租金按季度支付,每三个月为一个季度,本公司须于【每季度开始前的7日内】向上海糖酒支付该房屋土地当季度租金。逾期支付的,每逾期一日,则本公司应按应付租金的0.2%向上海糖酒支付违约金。

6、定价依据

当事人双方根据市场租赁价格,经协商确认该房屋的租赁价格。

7、租赁房屋土地的返还

除上海糖酒同意本公司续租外,本公司应在本合同的租期届满时返还该房屋土地。本公司未经上海糖酒书面同意逾期返还该房屋土地的,每逾期一日,应 按日租金的 2 倍向上海糖酒支付房屋土地使用费。

8、主要违约责任

(1)租赁期间,非本合同约定的情况,上海糖酒提前解除本合同、提前收回该房屋土地的,应按提前收回天数的租金的 0.5 倍向本公司支付违约金,但最多不超过三个月的租金。若违约金不足抵付本公司损失的,上海糖酒还应补足本

公司由此造成的直接经济损失。

- (2)租赁期间,非本合同约定的情况,本公司中途擅自退租的,应按提前 退租天数的租金的 0.5 倍向上海糖酒支付违约金,但最多不超过三个月的租金。 若违约金不足抵付上海糖酒损失的,本公司还应补足其由此造成的直接经济损失。
 - 9、合同生效条件和生效时间

本合同自双方法定代表人或本人或委托代理人签章并加盖单位公章或合同专用章之日起生效。

五、进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响

本次交易将有利于公司集约化管理,提高部门工作协同效率,同时租用集团 房产有利于集团内部资源共享,进一步降低管理成本。本次关联交易以市场租赁 价格为定价依据,遵循公平、公正、公开的原则,对公司的独立性不会产生影响。

六、该关联交易应当履行的审议程序

公司召开了独立董事专门会议,独立董事赵平先生、周颖女士、周波女士对该项关联交易进行了事前审核,认为本次租赁交易有利于集团内部资源共享,强化公司集约化管理,提高工作效率;本次租赁价格参照了当地市场价格,符合公平的市场原则,未存在损害公司及中小股东利益的行为。同意该项议案提交公司董事会审议。

本公司第十一届董事会第十三次会议以通讯表决的方式对本关联交易议案进行了审议。根据《公司章程》对关联交易的有关规定,有关联关系的董事在董事会就关联交易进行表决时应当回避并不参与表决,其所代表的一票表决权不计入有效表决总数,因此,在关联方上海糖酒任职的两名董事邓春山先生、吴杰先生回避,未参与本关联交易议案的表决。经审议,同意票占有效表决票总数的100%。

特此公告

上海金枫酒业股份有限公司 二〇二四年四月二十七日